
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N. 149/2014 

 
 
OGGETTO : 

 
A C Q U I S T O  B E N I  P E R  M A N U T E N Z I O N E  P A T R I M O N I O  

C O M U N A L E   –  I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI   addì  DICIOTTO del mese di  NOVEMBRE   il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 62 del 07/08/2014 relativa ad approvazione del 
piano delle Risorse e degli obiettivi anno 2014  e  s.m.i. ; 
 
RICHIAMATA  le  precedente determinazione  relativa ad impegno di spesa per l’acquisto di  
materiale  per la manutenzione di beni immobili e mobili , svolta in amministrazione diretta dal 
personale dipendente . 
 
CHE gli interventi che vengono effettuati  prevedono l’utilizzo di vari prodotti e manufatti di 
natura edilizia e/o di ferramenta  difficilmente determinabili a priori. 
 
DATO ATTO che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
DATO ATTO  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento . 
 
DATO ATTO  che sul MEPA sono disponibili prodotti di minuta ferramenta e alcuni manufatti 
o prodotti edili, ma che l’acquisto attraverso il sistema del MEPA non risulta adeguato alle 
necessità del Comune, trattandosi perlopiù  di acquisti di pochi articoli  reperibili alla bisogna, 
generalmente con urgenza. 
 
DATO ATTO  che le seguenti ditte  IMA Ferramenta di Casale M. to FIBROEDIL  sas di 
Casale Monferrato hanno disponibilità immediata dei prodotti necessari e ciò comporta una  
maggiore efficacia e celerità delle manutenzioni.  
 
Dato  atto  della regolarità delle certificazioni previdenziali  ai sensi dell’art.  6 DPR 207/2010 

COPIA 



 2

 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori , le forniture e i servizi in economia   
 
RITENUTO necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE le seguenti ditte: 
� IMA Ferramenta  srl -  Via Roma n. 25 – Casale M. to   (AL) C.F.  01879360061 della 

fornitura di minuto materiale di ferramenta con una spesa complessiva  di €. 150,00 
oltre ad IVA 22% con  il seguente CIG  Z410DF5BD4 

� FIBROEDIL sas  -  strada della Morana 3   – Casale M. to  C.F. 01110610068  (AL) 
della fornitura di materiale e manufatti edili con una spesa complessiva  di €. 150,00 
oltre ad IVA 22% con  il seguente CIG  ZB20DF5BE4 

 
2) IMPEGNARE la spesa complessiva pari a €. 366,00  all'intervento 1 01 05 03 (ex cap. 1250) 
bilancio 2014  
 
3) DARE ATTO che le dette forniture verranno effettuate alla bisogna, sulla base di buoni 
d’ordine ai sensi del vigente regolamento per lavori provviste e servizi in economia ; 
 
4) DAREA ATTO di provvedere alle relative liquidazioni su presentazione di regolari fatture. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dei seguenti impegni  

o IMA ferramenta  srl  n° 373/2014 per €. 183,00 
o FIBROEDIL sas  n°  374/2014 per €. 183,00 

assunti all’intervento 1 01 05 03  (ex cap. 125 0) bilancio 2014 . 
 
Lì  20/11/2014  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura    

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  21/11/2014 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 


